

SPRAWOZDANIE Z ORGANIZACJI IMPREZ SPORTOWO-REKREACYJNYCH W PARKU WODNYM RELAX W ROKU 2011.

Jednym z wielu zadań, postawionych Samorządowemu Zakładowi Budżetowemu Park Wodny Relax przez Urząd Miasta, a także wynikających z postanowień obowiązującego Zakład Statutu, jest organizowanie różnego rodzaju zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze masowym, których celem jest zagospodarowanie wolnego czasu, przede wszystkim dzieci i młodzieży, ale także zainteresowanych aktywnymi formami wypoczynku oraz wszechstronnego rozwoju fizycznego osób dorosłych. Należy podkreślić, że priorytetem naszych działań jest zapewnienie jak największego dostępu wszystkim do stale rozwijającej się w mieście infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i zachęcenie do uczestnictwa w imprezach jak największej rzeszy społeczeństwa naszego miasta, a także miejscowości ościennych. Nie stawiamy na wyczyn, rekordy, wyniki (to domena klubów, stowarzyszeń i związków sportowych), natomiast wychodzimy z założenia, że najważniejsze jest uczestnictwo i rekreacyjna forma przyczyniająca się do ogólnego wzrostu stanu zdrowia i kondycji fizycznej społeczeństwa, co z kolei przekłada się niewątpliwie na ogólny wzrost zamożności państwa w myśl zasady, że *zdrowe społeczeństwo to społeczeństwo bogate*. Tego chyba nie trzeba w jakiś dodatkowy sposób uzasadniać.

Realizację swoich działań opieramy na rocznym planie, tzw. kalendarzu imprez, który zawiera szeroką gamę różnorodnych propozycji. Należy dodać, że oprócz imprez zaplanowanych, zawsze w danym roku występuje organizowanie jednej lub kilku imprez dodatkowych, w planie nie ujętych, a wynikających z różnego rodzaju zapotrzebowań czy inicjatyw bieżących. Zaplanowane w kalendarzu imprezy z reguły są imprezami cyklicznymi, ukształtowanymi w okresie kilku ostatnich lat i sprawdzonymi pod względem atrakcyjności i chęci uczestnictwa w nich szczególnie dzieci i młodzieży. Mówiąc prościej, powielamy te działania, które się sprawdzają. Nie znaczy to jednak, nie że zamierzamy proponować czegoś nowego, co być może się przyjmie i będzie można z powodzeniem tę propozycję włączyć do kalendarza na lata następne. Przykładem jest próba zorganizowania w czerwcu roku bieżącego imprezy dla entuzjastów rekreacji rowerowej, pod nazwą „minimaraton kolarski”. Czy to się uda, będzie zależało nie tylko od nas, ale także od pozyskania wielu osób chętnych do

zaangażowania się społecznie w organizację i realizację imprezy, gdyż wymaga ona sporych przedsięwzięć szczególnie logistycznych, ponieważ założeniem jest kilkudziesięciokilometrowy „wyścig” kolarski po terenie gminy a może i powiatu, zakończony wspólnym spotkaniem integracyjnym uczestników na stadionie przy grillu. Działania logistyczne wiążą się przede wszystkim z zabezpieczeniem trasy i wyznaczeniem mobilnych, dysponujących transportem posterunków medycznych. Dlatego wsparcie zewnętrzne jest niezbędne, gdyż Park Wodny dysponuje tylko jednym etatem związanym z organizacją imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym i wprawdzie jest to osoba dyspozycyjna, rzetelna i mówiąc kolokwialnie „obrotna”, to jednak jest tylko zwykłym człowiekiem i niestety w trzech osobach nie występuje. Nie ukrywam, że liczymy na współpracę z Miastem, Gminą oraz Starostwem i jesteśmy dobrej myśli.

Wracając do głównego tematu sprawozdania, podobnie jak w roku ubiegłym, głównym obiektem sportowym, na którym koncentrowało się „życie” sportowo-rekreacyjne naszego miasta w okresie wiosna-jesień, był kompleks boisk wielofunkcyjnych „Orlik 2012”. Doskonałe warunki jakie stwarza obiekt, przekładają się na pełne jego wykorzystanie i czasami chętnych do korzystania z obiektu jest więcej niż możliwości ich „zagospodarowania”.

Kompleks pracujący całotygodniowo, łącznie z sobotami i niedzielami, miesięcznie odwiedza około 4200 użytkowników, z czego najliczniejszą grupę stanowią dzieci ze szkół podstawowych i młodzież gimnazjalna. Obiekt cieszy się także sporym zainteresowaniem osób dorosłych, a także klubów, stowarzyszeń i innych nieformalnych grup. Z obiektu często korzystają przedszkolacy i np. świdwińscy strażacy, którzy w ten sposób pracują nad utrzymaniem swojej kondycji fizycznej, jakże niezbędnej w wykonywaniu ich trudnej pracy. Jak wynika z powyższego, obawy oponentów takiej, a nie innej lokalizacji obiektu, okazały się płonne.

Na Orliku rozgrywano zawody w takich dyscyplinach sportowych jak:

- piłka nożna,
- piłka siatkowa,
- koszykówka,
- unihokej,
- siatkonoga,

oraz prowadzono zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży, oraz rodziców z małymi dziećmi pod nazwą „rodzinny wielobój sprawnościowy”.

Z ważniejszych „orlikowych” imprez, na szczególną uwagę zasługuje zorganizowanie eliminacji gminnych II Turnieju o Puchar Premiera Donalda Tuska, rozegranych w dwóch kategoriach wiekowych. Zdecydowanie zwyciężyły w nich świdwińskie drużyny. W kategorii chłopców młodszych wygrała drużyna Hermes, której opiekunem był pan Jerzy Matyjasek, natomiast w kategorii chłopców starszych wygrała drużyna SWDN kierowana przez pana Damiana Maśko. Obie drużyny awansowały do następnej rundy rozgrywek, a wyjazd na eliminacje wojewódzkie dla jednej drużyny sfinansował Urząd Miasta, natomiast dla drugiej Park Wodny Relax na mocy ustaleń z Urzędem. Niestety naszym reprezentantom nie udało się zakwalifikować do finału wojewódzkiego, jednak piłkarska przygoda tych młodych ludzi była wspaniała.

W roku 2011 zrodził się pomysł utworzenia nieformalnej szkółki piłkarskiej Orlik 2012, która w pierwotnej formie miała zająć się zorganizowaniem zajęć dla grupy chłopców korzystających z Orlika w sposób sporadyczny i niezorganizowany. Pomysł okazał się „strzałem w dziesiątkę”. Wspomniany wcześniej pan Damian Maśko, współpracujący społecznie z Parkiem Wodnym, rozpoczął zajęcia i w krótkim okresie uczestniczyło w nich kilkudziesięciu chłopców. Przełożyło się to na powstanie sekcji piłki nożnej przy klubie sportowym Spójnia, którą dalej prowadził pan Maśko, a jego zespół uczestnicząc w rozgrywkach Koszalińskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej ukończył rundę jesienną w swojej grupie rozgrywkowej na pierwszym miejscu.

Jako informacja dodatkowa, niech posłuży fakt wykonania na Orliku opaski polbrukowej od strony garaży zapobiegającej wyrastaniu chwastów przy ogrodzeniu i nawiewaniu kory na sztuczną nawierzchnię oraz dosadzenia około 60 drzew iglastych za ogrodzeniem od strony ul. Łokietka, jako naturalnej w przyszłości zaporze dla nawiewania liści i rozsiewania się nasion rosnących w pobliżu drzew liściastych. Należy podkreślić duże zaangażowanie w stałe podnoszenie standardu obiektu, osoby odpowiedzialnej za jego funkcjonowanie, pana Cieślaka i pracowników bezpośrednio mu podległych w osobach pana Połomskiego i pana Hołodowskiego. Efektem ich starań, było stwierdzenie przez jedną z osób kontrolujących inwestycje „orlikowe”, iż nasz Orlik jest jednym z dwóch najlepiej zagospodarowanych i utrzymanych Orlików z 17 przez nią skontrolowanych w regionie. Planowane w roku 2012 inwestycje

polegające na dostawieniu kontenera gospodarczego i montażu solarów w celu pozyskiwania energii słonecznej do podgrzewania wody użytkowej, stworzą możliwość korzystania przez użytkowników z natrysku w kabinach usytuowanych w szatniach oraz polepszą warunki pracy pracowników Parku, a więc standard obiektu znowu wzrośnie. Ogólnie w kalendarzu imprez w roku 2011, dostosowanym głównie do zainteresowań i możliwości dzieci i młodzieży znalazły się następujące propozycje:

- zawody pływackie organizowane dla różnych kategorii wiekowych,
- różnorodne rozgrywki w poszczególnych dyscyplinach sportowych w postaci lig i turniejów,
- imprezy sportowe związane z ważnymi wydarzeniami dla naszego społeczeństwa.

Szczególną okazją do realizacji tych zamierzeń był okres ferii zimowych oraz wakacji. Zajęcia, oprócz funkcji wypełniania wolnego czasu różnymi formami aktywnego wypoczynku, mają na celu przyczynienie się do regeneracji sił młodych ludzi po wyczerpujących okresach intensywnych zajęć szkolnych. Dlatego też, w czasie ferii i wakacji przygotowujemy specjalny program rozgrywek w grach zespołowych w różnych dyscyplinach sportowych, gry i zabawy w formie festynu rekreacyjno-sportowego, czy gry i zabawy w wodzie, które prowadzą przeważnie dziewczęta ze świdwińskich szkół ponadgimnazjalnych pod nadzorem pracującego społecznie po normalnych godzinach pracy, pana Mariana Żebryka (ratownika Parku). Taki sposób organizacji wymusza częściowe nakładanie się zajęć w hali z zajęciami na pływalni. Także w czasie ferii, wspólnie ze Świdwińskim Stowarzyszeniem Lotnictwa Rekreacyjnego zorganizowaliśmy imprezy pod tytułem „Wiatr i woda” oraz „I Ty możesz zostać Ikarem”. Na imprezach tych, uczestnicy mogli obejrzyć i zobaczyć w akcji modele żaglówek, samolotów o napędzie elektrycznym i zapoznać się ze sprzętem lotniarskim. Na uwagę zasługuje zorganizowanie, na zakończenie wakacji, na jeziorze Bystrzno, wspólnie z działającym przy Parku, Młodzieżowym Klubem Sportu i Rekreacji oraz miejscowym oddziałem WOPR-u, imprezy pod nazwą „Wodne szaleństwo”. Impreza była formą nagrody dla najbardziej aktywnych uczestników imprez dziecięcych, organizowanych przez Park Wodny w okresie wakacji. Wszyscy chętni mogli popływać na skuterze wodnym lub ciągnionym za nim tzw. „bananem”, jednocześnie uczestniczący w imprezie ratownicy Parku Wodnego udzielali fachowych

porad odnośnie zasad udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym w różnego rodzaju wypadkach.

W pozostałym okresie staramy się zapewnić dzieciom i młodzieży możliwość uczestniczenia w stałych formach rozgrywek w postaci lig. Tu należy wspomnieć dlaczego zrezygnowaliśmy z tej formy w okresie wakacji. Uzasadnienie jest proste. Liga wymaga uczestniczenia utworzonych drużyn czy zespołów w całym cyklu rozgrywek. W czasie wakacji część dzieci i młodzieży wyjeżdża, dekompletując w ten sposób zespoły. Wprowadzona w wakacje forma turniejów, jedno czy ewentualnie dwudniowych, pozwala tworzyć zespoły spontanicznie w dniu turnieju i w nim uczestniczyć. Dziecko w jednym dniu może wystąpić w jednej drużynie w kolejnym turnieju w zupełnie innej, czyli cały okres wakacji może spędzać aktywnie.

W roku 2011, rozgrywki w najbardziej popularnej dyscyplinie sportowej jaką jest piłka nożna, prowadzone były dla dzieci i młodzieży w formie ligi wiosennej, jesiennej i zimowej w hali w czterech kategoriach wiekowych:

- dzieci,
- młodzików,
- młodzieży gimnazjalnej,
- młodzieży ponadgimnazjalnej.

Zapewniło to młodym entuzjastom tej dyscypliny, praktycznie stały udział w zawodach. W jednym cyklu rozgrywkowym brało udział 45 zespołów skupiających około 350 zawodników. W okresie roku, w rozgrywkach ligowych uczestniczyło 135 zespołów i około tysiąca zawodników.

W roku 2011 po raz czwarty zorganizowano zawody w wyścigach na rolkach. W cyklu wakacyjno-jesiennym, w 8 wyścigach uczestniczyło około 140 dzieci.

Osiągnięcia naszych drużyn narodowych jak i klubowych w siatkówce, spowodowały bardzo duże zainteresowanie tą dyscypliną. W roku ubiegłym, przeprowadzono rozgrywki w lidze letniej i zimowej skupiające zespoły z Brzeźna, Lekowa oraz Świdwina. Ogółem w rozgrywkach Świdwińskiej Ligi Piłki Siatkowej (mężczyzn i kobiet) startowało 30 zespołów.

Dwukrotnie w ciągu roku, w okresie ferii, wspólnie ze Świdwińskim Stowarzyszeniem Lotnictwa Rekreacyjnego, a samodzielnie w czasie Dni Świdwina, organizowaliśmy

Dziecięcy Festyn Rekreacyjno-Sportowy. W festynach tych wzięło udział około 420 dzieci.

Na pływalni Parku Wodnego zorganizowane zostały następujące imprezy:

- Mistrzostwa Świdwina Szkół Podstawowych,
- Mistrzostwa Powiatu Szkół Ponadgimnazjalnych,
- Otwarte zawody pływackie z okazji Dni Świdwina,
- Zawody pływackie dla klas II szkół podstawowych,
- Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym,
- Zawody pływackie im. Zbigniewa Książka.

Należy podkreślić, że ogólnopolskie zawody ratowników WOPR-u, które są eliminacjami do zawodów głównych, są rozgrywane rokrocznie, przemiennie na kilku basenach w Polsce, a tylko w Świdwinie odbyły się bez przerwy od początku formuły.

Doskonała organizacja zawodów (tu duża zasługa pana Alberta Frączyka, który jest szefem świdwińskiego oddziału WOPR i jednocześnie wiceprezesem Zarządu WOPR Województwa Zachodniopomorskiego) powoduje, że zawody te są na stałe włączone do centralnego kalendarza imprez WOPR-u, co skutkuje gwarancją doskonałej obsady zawodów. Przyczynia się to do promocji naszej pływalni a jednocześnie miasta w Polsce. Zwróciło to także uwagę prezesa Zarządu Głównego WOPR, pana Jerzego Telaka, który wyraził chęć odwiedzenia naszej pływalni w roku bieżącym, aby osobiście przyjrzeć się organizacji zawodów.

Ogółem w imprezach organizowanych na pływalni startowało około 1700 osób.

Organizowana corocznie Liga Unihokeja dla dzieci i młodzieży wywołała zainteresowanie około 30 zespołów skupiających około 130 zawodników.

Oprócz opisanych wcześniej imprez organizowanych we współpracy ze Świdwińskim Stowarzyszeniem Lotnictwa Rekreacyjnego należy wspomnieć o takich imprezach dla dzieci i młodzieży jak:

- „Młodzi szybownicy na start”,
- „Święto Latawca”,
- „Piknik modelarski na zakończenie sezonu lotnego”,
- „Lotniczy szalony piknik z Mikołajem”,

Trzeba przyznać, że stowarzyszenie wykazuje dużą aktywność w swojej działalności.

W okresie ferii zimowych, wspólnie z MSZS, dla entuzjastów gry w tenisa zorganizowany został Otwarty Turniej Tenisa Stołowego połączony z nauką gry, w którym udział wzięło 40 zawodników.

Po raz drugi, wspólnie ze Starostwem i MSZS zorganizowany został Powiatowy Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego w trzech kategoriach, w którym startowały reprezentacje: Sławoborza, Borkowa, Brzeźna i Świdwina. Startowało 35 zawodników.

Również miłośnicy gry w tenisa ziemnego mogli zmierzyć się w otwartych zawodach zorganizowanych wspólnie ze Starostwem. Dwukrotnie na kortach usytuowanych przy stadionie odbyły się turnieje rozpoczęcia i zamknięcia sezonu tenisowego, w których uczestniczyli zawodnicy z Połczyna, Złocieńca, Brzeźna i Świdwina. Ponadto dodatkowo został zorganizowany jeden turniej halowy.

W okresie dni Świdwina zorganizowano po raz trzeci spotkanie w piłce nożnej pomiędzy reprezentacjami Miasta i Wojska. Tym razem, wzmocniony zespół Miasta pokonał drużynę Wojska i przejął na rok Puchar Przechodni Parku Wodnego Relax. Mecz siatkówki pomiędzy reprezentacją Garnizonu Świdwin i drużyną występującą pod nazwą „Reszta Świata” zakończył się zwycięstwem tych drugich. W czasie obchodów Dni Świdwina, zorganizowano także turniej piłki nożnej trampkarzy, w którym udział wzięły drużyny z Ińska, Bierzwicy, Rąbina oraz dwie drużyny ze Świdwina. Zwyciężył zespół KSPN Spójnia Świdwin prowadzony przez Damiana Maśko.

Park Wodny przygotowując i udostępniając swoją bazę sportową oraz w niektórych przypadkach pomagając w organizacji przyczynił się do przeprowadzenia takich imprez jak:

- Turniej halowy Domów Dziecka w piłce nożnej,
- Turniej chłopców w piłce ręcznej,
- Turniej piłki ręcznej kobiet,
- Mistrzostwa 21 Bazy Lotnictwa Taktycznego w pływaniu oraz w piłce nożnej,
- Mistrzostwa Sił Powietrznych w tenisie stołowym,
- Mistrzostwa 1 Skrzydła Lotnictwa taktycznego w pływaniu,
- zawody zapaśników, zawody w sportach siłowych, zawody sumo,
- parafiady,
- zawody lekkoatletyczne szkół,
- zawody szkół ponadgimnazjalnych w piłce nożnej,

czy po raz pierwszy w nowej hali, XI Memoriał im. St. Moskalewicza.

Nagradzanie uczestników zawodów, z uwagi na niewielkie środki finansowe jakimi na te cele dysponuje Park Wodny, ogranicza się do wręczania uczestnikom imprez karnetów wstępu na basen oraz dyplomów, pucharów i specjalnie przygotowanych medali, które zawsze zawierają logo Parku Wodnego Relax.

Tradycyjnie, informacje o planowanych imprezach umieszczane są w gablotach znajdujących się w szkołach, na tablicy informacyjnej w Parku Wodnym oraz w Internecie na stronie miasta i stronie Parku: www.wodnyrelax.pl, gdzie całoroczny plan można obejrzeć w zakładce: Imprezy. Informacje docierają też do lokalnej prasy za pośrednictwem komórki do spraw promocji Urzędu Miasta.

Wszystkim osobom a także instytucjom, które pomagają i wspierają nasze działania serdecznie dziękujemy.

D Y R E K T O R
Parku Wodnego „RELAX”
mgr Leszek Jasińkiewicz

W załączeniu „Kalendarz imprez Parku Wodnego Relax 2012”